LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số:  175/LĐLĐ
V/v đẩy nhanh tiến độ thực hiện
Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2020
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Huyện Dương Minh Châu, ngày 05 tháng 6 năm 2020

Kính gửi:  - Các công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Thực hiện Công văn số 871/LĐLĐ, ngày 05/6/2020 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về việc đẩy nhanh tiến độ thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2020;
Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở tham mưu cấp ủy, phối hợp thủ trưởng cơ quan, đơn vị, chủ doanh nghiệp thực hiện tốt một số nội dung sau:
1. Các Công đoàn cơ sở phối hợp cùng thủ trưởng cơ quan, đơn vị, chủ doanh nghiệp tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 911/KH-UBND ngày 06/5/2020 của UBND tỉnh về thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2020 (có kế hoạch kèm theo).
2. Các Công đoàn cơ sở tổ chức thực hiện lồng ghép Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững, các chương trình, dự án thuộc cấp mình có mục tiêu trên địa bàn trên địa bàn để thực hiện Chương trình, nhất là các tiêu chí nông thôn mới.
3. Tiếp tục nâng cao chất lượng công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức và người lao động thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới phù hợp tình hình thực tiễn, có hiệu ứng lan rộng trong cán bộ, công chức, viên chức và người lao động, nhân dân có liên quan ở địa phương.
4. Phối hợp hỗ trợ xử lý các điểm gây ô nhiễm môi trường bức xúc ở địa phương; tăng cường phòng ngừa, kiểm soát ô nhiễm môi trường, quản lý chất thải; nâng cao nhận thực cộng đồng về bảo vệ môi trường.
Đề nghị các Công đoàn cơ sở tổ chức triển khai thực hiện tốt các nội dung nêu trên./.

	Nơi nhận:
    - Như trên;
    - Thường trực LĐLĐ tỉnh;
    - Website LĐLĐ huyện;
    - Lưu VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Thái Thị Bích Thủy

[bookmark: _GoBack]